Ata nº 78

Ao trigésimo (30º) dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às 13h30min (treze horas
e trinta minutos), reuniu-se em sessão remota online, a banca examinadora responsável pela
avaliação da tese intitulada “Mais do que agregados de espécies: importância das facetas da
biodiversidade em contextos naturais e antrópicos para a ecologia e a pesca marinha”,
apresentada por Priscilla Ramos Cruz, orientanda do professor doutor Adriano Caliman Ferreira
da Silva. A banca examinadora foi composta pelos professores doutores Priscila Fabiana Macedo
Lopes (UFRN), Jose Luiz de Attayde (UFRN), Rafael Dettogni Guariento (UFMS), Rosemberg
Fernandes de Menezes (UFPB), além do professor doutor Adriano Caliman Ferreira da Silva
(UFRN), presidindo a mesma. Após a apresentação formal do trabalho e arguição da doutoranda,
foram atribuídas as seguintes menções de aprovação ou reprovação: Priscila Fabiana Macedo
Lopes: aprovada; Rafael Dettogni Guariento: aprovada; Rosemberg Fernandes de Menezes:
aprovada, Jose Luiz de Attayde: aprovada, Adriano Caliman Ferreira da Silva: aprovada. Tendo em
vista o resultado, a aluna foi considerada: APROVADA. No entanto, cabe destacar que a
aprovação foi condicionada a entrega da versão final da tese, corrigida num prazo de três meses,
com a incorporação de todas as modificações sugeridas pelos examinadores da banca e
encaminhadas a aluna e seu orientador. E nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata,
que vai assinada pelos membros da banca examinadora e pela doutoranda.

 Prof.ª Dr.ª Priscila Fabiana Macedo Lopes
Examinadora interna ao Programa| UFRN

Prof. Dr. Jose Luiz de Attayde
Examinador interno ao Programa| UFRN

Prof. Dr. Rosemberg Fernandes de Menezes
Examinador externo a Instituição  | UFPB

Prof. Dr. Rafael Dettogni Guariento
Examinador externo a Instituição  | UFMS

Prof. Dr.  Adriano Caliman Ferreira da Silva | UFRN
Orientador

Priscilla Ramos Cruz
Doutoranda em Ecologia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/08/2021

ATA Nº 14/2021 - PGE/CB (17.90)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/08/2021 10:49 )
ADRIANO CALIMAN FERREIRA DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECO/CB (17.00.12)

Matrícula: 1714892

 (Assinado digitalmente em 03/08/2021 09:50 )
JOSE LUIZ DE ATTAYDE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECO/CB (17.00.12)

Matrícula: 1362202

 (Assinado digitalmente em 03/08/2021 09:34 )
PRISCILA FABIANA MACEDO LOPES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECO/CB (17.00.12)

Matrícula: 1718747

 (Assinado digitalmente em 03/08/2021 08:42 )
RAFAEL DETTOGNI GUARIENTO

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 105.381.287-63

 (Assinado digitalmente em 03/08/2021 07:46 )
PRISCILLA RAMOS CRUZ

DISCENTE

Matrícula: 20171003698

 (Assinado digitalmente em 02/08/2021 22:44 )
ROSEMBERG FERNANDES DE MENEZES

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 009.856.554-02

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 14 2021 ATA 02/08/2021 8bdf5620a7

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf